decreed. 27 Feb. to receive articles; 28 Feb. to examine witnesses. William Bailey, compelled 
witness, will be announced suspended and cited again.

Grantesden’] Parte Willelmi Schanbery et Margarete per Ricardum Pyttes 
procuratorem suum, parte Willelmi Anegold’ per Willelmum Killerwyk’, 
substitutum Petri Caprik’ procuratoris originalis, comparentibus coram no-
stro commissario predicto, productis duobus testibus compulsis, videlicet 
Willelmo Coupere et Galfrido Smyth’ de Chestreton’, quibus admissis et in 
forma iuris iuratis, decrevimus expensas sibi fore refundendas ea occasione 
eatenus quatenus de iure et ad faciendum super dictis expensis, datur dies 
veneris proximo post festum Sancte Mathie, petitaque per partem dictorum 
Willelmi Shanbery et Margarete copia articulorum super quibus debent exa-
minari et decreta, datur dies marcii proximo futurus ad dandum articulos 
parte et dies mercurii testibus ad subeundum examinacionem et decrevimus 
tercium testem, videlicet Willelmum Bailly, fore denunciendum suspensum 
et iterato citandum testimonium in dicta causa perhibiturum. [fol. 21r]
[22 Mar 75 (15.4)] Gransden. Before John Potton, parties by proctors. The compelled wit-
nesses have not been examined because they refused to testify before their expenses were 
refunded; Caprik claims to have offered 12d to each of them. William Couper and Geoffrey 
Smyth were cited for this day to hear the estimation of their expenses, but they are absent. 
William Bailey, cited to be admitted and examined, is absent. All three are expected 23 March 
for examination.

 23 March. William Bailey is produced, admitted, and sworn. William Shanbery and Mar-
garet reserve the right to speak against witnesses and testimony. Next to publish the testimony. 
At Couper and Smyth’s request, Angold is condemned to pay 6d to each for expenses.

Grantesden’] Parte Willelmi Shanbery et Margarete per dictum procuratorem 
suum, parte Willelmi Anegold’ per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum, coram nobis Johanne de Potton’ commissario predicto comparentibus 
et quia testes compulsi nondum sunt examinati eo quod nolunt deponere pri-
us quam habeant expensas, allegatisque per procuratorem dictum Willelmi 
Angold’ quod optulit cuilibet eorum duodecim denarios et quia dictus Willel-
mus Coupere et Galfridus Smyth’ citatid ad istos diem et locum ad audiendum 
in taxacionem dictarum expensarum non comparent, expectamus eos usque 
ad diem crastinum loco quo supra ad idem et ad subeundum examinacionem. 
Prefatum insuper Willelmum Bailly citatum peremptorie ad istos diem et lo-
cum admissionem et examinacionem in dicta causa subitutum non compa-
rentem expectamus usque diem crastinum loco quo supra ad idem.

Quo crastino die adveniente partibus ut prius comparentibus, producto 
Willelmo Bailly alio tercio teste compulso quo admisso et in forma iuris 
iurato, protestato per partem dictorum Willelmi Shanbery et Margarete de 
dicendo in testes et eorum dicta, datur dies in proximo partibus predictis ad 
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videndum et audiendum publicacionem attestacionum, et ad peticionem dic-
torum Willelmi Coupere et Galfridi Smyth’, testium compulsorum, partem 
producentem in sex denariis cuilibet eorum solvendis nomine expensarum 
condempnamus. [fol. 21v]
[6 Apr 75 (16.3)] Gransden. Shanbery and Margaret by proctor; Angold by Roger Sterling, 
substituted for original proctor. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Angold declares that he wants to make positions. Next to propose everything concerning the 
matter; Angold does not consent to the term.

Grantesden’] Parte Willelmi Shanbery et Margarete ut prius, parte Willelmi 
Anegold’ per Rogerum Sterling’, clericum substitutum Petri Caprik’ clerici 
procuratoris sui originalis, comparentibus, publicatis attestacionibus testium 
examinatorum, decretaque copia earumdem partibus predictis, protestatur 
per partem Willelmi Anegold’ quod vult facere posiciones. Datur dies in pro-
ximo ad proponendum omnia in facto consistencia. Pars dicti Willelmi Ane-
gold’ protestatur quod non consentit illi termino. [fol. 22r]
[4 May 75 (17.3)] Gransden. Before John Potton, Shanbery and Margaret by Mr Henry Bowet, 
substituted for original proctor; Angold by Roger Sterling. With the parties’ consent, the case 
is concluded. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the following days.

Grantesden’] Predictis Willelmo Schanbery et Margarete per magistrum 
Henricum Bowet, substitutum Ricardi Pyttes procuratoris originalis, predicto 
Willelmo Anegold’ ut prius, comparentibus, de quarum consensu conclusione 
facta in dicta causa, datur dies in proximo cum continuacione et prorogacione 
dierum sequencium ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam, 
acta coram nobis J. de Potton’ commissario predicto. [fol. 22v]
[24 May 75 (18.3)] Gransden . Before John Potton, parties by proctors. Next to hear the defin-
itive sentence with adjournment of the following days.

Grantesden’] Partibus predictis per procuratores suos originales predictos 
comparentibus coram nobis Johanne de Potton’ commissario predicto, de 
quarum consensu datur dies in proximo cum continuacione et prorogacio-
ne dierum sequencium ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta 
causa diffinitivam. [fol. 23v]
[22 Jun 75 (19.2)] Gransden. Next to hear the definitive sentence.

Grantesden’] In causa matrimoniali que coram nobis vertitur inter Willel-
mum Anegold’ de Chestreton’ partem originaliter actricem ex parte una et 
Margaretam Grantesden’ de eadem et Willelmum Shanbery partem origina-
liter ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
26r]
[12 Jul 75 (20.2)] Gransden. As 19.2.
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Grantesden’] In causa matrimoniali que vertitur inter Willelmum Anegold’ 
de Chestreton’ partem originaliter actricem ex parte una et Willelmum Shan-
bery de eadem et Margar’ Grantesden’ partem originaliter ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 27v]
[4 Oct 75 (21.2), 25 Oct 75 (22.2)] Gransden. As 19.2.

Grantesden’] Ad idem videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa dif-
finitivam. [fol. 32r (entry duplicated)]
[7 Dec 75 (24.3)] Gransden. Parties by proctors. Next to hear the definitive sentence.

Grantesden’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 33v]
[10 Jan 76 (25.2)] Gransden. Parties by proctors before the official because John Potton, rector 
of Hatley St George and the official’s commissary, is absent. The official declares that he does 
not intend to take cognizance of the case or revoke Potton’s commission.

Grantesden’] In causa matrimoniali que coram Johanne de Potton’ rectore ec-
clesie de Hattele Sancti Georgii domini .. officialis Elien’ commissario in hac 
parte specialiter deputato [vertitur] inter Willelmum Shanbery filium Henrici 
Anegold’ de Chestreton’ partem actricem ex parte una et Margaretam nuper 
uxorem Galfridi Grantesdem’ de eadem partem ream ac eciam Willelmum 
Shanbery eidem Margarete assistentem pro suo interesse ex altera, partibus 
predictis per dictos procuratores suos comparentibus coram nobis .. officiali 
Elien’ supradicto, dicto .. commissario absente, protestatur per nos officialem 
predictum quod nolumus nec intendimus in dicta causa cognoscere nec pote-
statem dicto magistro Johanni de Potton’ in ea parte commissam per compa-
ricionem huiusmodi revocare. [fol. 36r]
[13 Feb 76 (26.2)] Gransden. Since Potton’s absence caused the case to be adjourned, the par-
ties have been called for 27 Feb. to proceed according to past acts.

 27 Feb. before John Potton. The actor’s proctor declares that although appearing, he does 
not consent to Potton as judge. 28 Feb. is assigned before Potton to hear the definitive sentence 
with adjournment of the following days.

Grantesden’] In causa matrimoniali que coram nobis Johanne de Potton’ do-
mini officialis Elien’ commissario in hac parte specialiter deputato vertitur 
inter Willelmum filium Henrici Anegold’ de Chestreton’ partem actricem ex 
parte una et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesdem’ de eadem par-
tem originaliter ream ac eciam Willelmum Shanbery eidem Margarete assi-
stentem pro suo interesse ex altera, cum predicta causa propter absenciam 
nostram fuisset discontinuata, partes predictas ad procedendum et procedi 
videndum et audiendum in eadem causa iuxta formam retroactorum in dicta 
causa habitorum ad diem mercurii proximo post festum Sancte Juliane virgi-
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nis loco quo supra fecimus coram nobis ad iudicium evocari.

Quibus die et loco parte actrice per Petrum Caprik’ procuratorem suum, 
parte Willelmi Shanbery et Margareta per Ricardum Pyttes procuratorem 
suum coram nobis .. commissario predicto comparentibus, predictus Ricar-
dus procurator protestabatur se nolle per comparicionem suam in nos tan-
quam in iudicem consentire. Unde eisdem partibus in personis et presen-
cia dictorum procuratorum suorum diem iovis proximo post festum Sancti 
Mathie apostoli proximo futurum loco quo supra ad comparendum coram 
nobis cum continuacione et prorogacione dierum tunc sequencium, audituris 
sentenciam in dicta causa diffinitivam, prefigimus et assignavimus. [fol. 38r]
[28 Feb 76 (27.3)] Gransden. Before John Potton, Shanbery and Margaret’s proctor does not 
consent to Potton as judge. Without his consent, the parties are expected next to hear the de-
finitive sentence.

Grantesden’] In causa matrimoniali que coram nobis Johanne de Potton’ do-
mini .. officialis Elien’ commissario specialiter deputato vertitur inter Willel-
mum filium Henrici Anegold’ de Chestreton’, partem actricem ex parte una, 
et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem, partem origi-
naliter ream, ac eciam Willelmum Shanbery eidem Margarete in dicta causa 
assistentem pro suo interesso ex altera, partibus ut prius coram nobis compa-
rentibus, protestatur per dictum Ricardum procuratorem dictorum Margarete 
et Willelmi Shanbery ut prius, expectamus dictas partes usque proximum ad 
idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam; dictus 
procurator Margarete et Willelmi protestatur quod non consentit. [fol. 40r]
[20 Mar 76 (28.2)] Gransden. As 27.3.

Grantesden’] In causa matrimoniali que coram nobis Johanne de Potton’ do-
mini .. officialis Elien’ commissario in hac parte specialiter deputato vertitur 
inter Willelmum filium Henrici Anegold’ de Chestreton’, partem actricem 
ex parte una, et Margaretam nuper uxorem Galfridi Grantesden’ de eadem, 
partem originaliter ream, ac eciam Willelmum Shanbery eidem Margarete 
assistentem pro suo interesse ex altera, partibus ut prius coram nobis compa-
rentibus, protestatur per procuratorem dictorum Margarete et Willelmi Shan-
bery ut prius, expectamus et continuamus dictam causam usque proximum 
consistorium ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa dif-
finitivam, et dictus procurator protestatur quod non consentit. [fol. 42v]
[3 Apr 76 (29.2)] Gransden. 5 April is assigned to hear the definitive sentence.

Grantesden’] In causa matrimoniali que coram nobis Johanne de Potton’ cle-
rico domini .. officialis Elien’ commissario in hac parte specialiter deputato 
vertitur inter Willelmum filium Henrici Anegold’ de Chestreton’ Elien’ dio-
cesis partem actricem ex parte una et Margaretam nuper uxorem Galfridi 
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e Shanbery] interlined.     f The entry ends here. Foxton left room for the sentence, as indi-
cated in the margin. See entry 86.3.

Grantesden’ de eadem partem ream ex altera, ac eciam Willelmum Shanbery 
eidem Margarete assistentem pro suo interesse, partibus ut prius coram nobis 
comparentibus, protestatur per procuratorem dictorum Willelmi Shanberye et 
Margarete ut prius, partibus diem sabbati proximo futurum loco quo supra ad 
idem quod prius, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffiniti-
vam prefigimus et assignamus.

sentencia] Quibus die et loco . . .f [fol. 44v]
[24 Apr 76 (30.21)] Shanbery/Gransden. William son of Henry Angold of Chesterton was 
cited before the official at the instance of William Shanbery of Chesterton and Margaret wid-
ow of Geoffrey Gransden, Shanbery’s de facto wife, in an appeal. Shanbery and Margaret had 
appealed ab iniqua from the definitive sentence given in a marriage case by Mr John Potton, 
commissary of the official, in Angold’s favour.

 Shanbery and Margaret appear by John Hostler, substituted for Richard Pitts, original 
proctor; Angold by Peter Caprik, proctor by letter. An oral libel is given and requested written. 
Next to receive it in writing.

Shanbery/Grantesden’] Willelmus filius Henrici Anegold de Chestreton’ 
Elien’ diocesis citatus coram nobis ad dictos diem et locum ad instanciam 
Willelmi Shanbery de Chestreton’ predicti et Margarete nuper uxoris Galfridi 
Grantesden’ de Chestreton’, quam dictus Willelmus Shanbery de facto duxit 
ut asseritur in uxorem, in causa appellacionis a quadam sentencia diffiniti-
va per magistrum Johannem de Potton’ commissarium nostrum in ea parte 
specialiter deputatum pro dicto Willelmo Anegold’ et contra prefatos Willel-
mum Shanbery et Margaretam lata tanquam ab iniqua ut asseritur interiecte 
ad audienciam nostram, parte appellante per Johannem Hostiler, substitutum 
Ricardi Pyttes procuratoris originalis, comparente, parte vero appellata per 
Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum litteratorie constitutum, libel-
lato oretenus per partem appellantem et per partem appellatam in scriptis 
petito, datur dies in proximo ad libellandum in scriptis. [fol. 46v]
[16 May 76 (31.8)] Shanbery. Parties by proctors. A libel of appeal is given along with a sum-
mary article. 17 May to respond.